Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙСАД № 24»

ПРИКАЗ

04.09.2023 № 183

О создании психолого-педагогическом
консилиумаи утверждении
Изменений в Положение о ППк
на 2023 - 2024 учебном году

С целью создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные педа-
гогические условия для детей, испытывающих трудностив обучении и вос-
питании,в соответствиис их возрастными и индивидуальными особенностя-
ми, на основании приказа Министерства образования и науки Пермского
края от28.07.2022 № 26-01-06-714 «Об утверждении Типового положения о
коллегиальной организации по решению вопросов коррекции детского и се-
мейного неблагополучия», решения педагогического совета (протокол №1 от
31.08.2023)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Изменения в Положение о психолого-педагогическом конси-

лиуме муниципального автономного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад №24».

2. Создать психолого-педагогический консилиум в учреждении в следую-
щем составе:

* ГоряноваН.И. — заведующий, председатель ППк,
Мухачева Н.А— педагог-психолог высшей квалификационной категории,
заместитель председателя ППк,
Пакулина Е.Ф. — воспитатель высшей квалификационной категории,
Медведева О.А. — воспитатель высшей квалификационной категории,
Лобанова М.В. - учитель-логопед.

. Утвердить график работы ППК-2 раза в месяц (плановые) и по мере не-
обходимости (внеплановые).

4. Заместителю председателя ППк Мухачевой Н.А. вменить в обязанность
организацию работы консилиума в соответствии с «Положением о дея-
тельности психолого-педагогического консилиума».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 2Хх Н.И.Горянова
'Оти.: 4 эк:

ооо

—
в дело, | — Мухачевой Н.А., 2 -в1, 2 корпусы